
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 21 de março de 2019   Ano IV | Edição nº 602   Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 7
Contratos 7

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO 8
Atos de Pessoal 8
Subsídios e Remunerações 8



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 21 de março de 2019   Ano IV | Edição nº 602   Página 2 de 8

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 8.918/19 DE 12 DE MARÇO DE 2.019.
“Designa e credencia nova equipe 
do SERVIÇO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA no Município de Paraíso, 
para o desenvolvimento das ações 
de vigilância sanitária, de acordo 
com as Leis Municipais nº 541/99 
de 04.11.99, 626/02 de 05.09.02 e 
700/04 de 16/07/04.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o disposto no artigo 5º da Lei 
Municipal nº 541/99 de 04.11.99, e os §§ 2º e 3º do artigo 
3º, do Decreto Municipal nº 1.903 de 05.11.99,

 R E S O L V E

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, 
para a execução das ações de vigilância sanitária, nas 
respectivas funções e cargos:

-GRASIELA BERTOZZI, RG. Nº 32.135.869-7-SSP/
SP, Coordenadora da Equipe de Vigilância Sanitária do 
Município de Paraíso-SP, Credencial nº 001/19;

-SILENE DA SILVA MICHELAN, RG. nº 29.389.626-4-
SSP/SP, Enfermeira-Credencial nº 002/19;

-CLEONICE CAVATÃO, RG. nº 10.643.484-SSP/SP, 
Chefe da Equipe da Vigilância Sanitária- Credencial nº 
003/19;

-ANSELMO HENRIQUE DE ANDRADE, RG. nº 
23.644.399-9-SSP/SP, Agente Sanitário- Credencial nº 
004/19;

-DRA. SANDRA PATRICIA LUJAN LAFUENTE, RG. 
nº 38.515.291-7-SSP/SP, Diretora Clínica- Credencial nº 
005/19;

-LUCAS KALIO DE SÁ PEREIRA, RG. nº 16.566.310-
PC/MG, CPF nº 092.746.826-38, Engenheiro Civil- CREA 

nº SP/5069889282- Credencial nº 006/19.

Art. 2º. Nenhuma autoridade sanitária poderá exercer 
as atribuições de seu cargo sem exibir a credencial 
de identificação fiscal, devidamente autenticada pela 
autoridade competente.

Art. 3º. A credencial de que trata o artigo anterior, 
deve ser emitida e distribuída e ter seu uso controlado 
sistematicamente pela autoridade competente.

Art. 4º. O modelo, a emissão, a validade e a competência 
e definição do controle da distribuição e recolhimento da 
referida credencial de identificação fiscal, estão definidos 
na Portaria Municipal nº 896/99 de 05.11.99.

Art. 5º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, e, em 
especial a Portaria nº 8.411/18 de 07 de junho de 2.018.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 12 de Março de 
2.019.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8.919/19 DE 12 DE MARÇO DE 2.018
“Constitui o Comitê de Mobilização 
para o Controle de Dengue no 
Município de Paraíso”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e com base no artigo 71, nº IX, da Lei Orgânica do 
Município, RESOLVE:

Art. 1º. Constituir o Comitê de Mobilização para o 
Controle de Dengue no âmbito do Município, incumbido 
de coordenar e acompanhar ações de mobilização social.

Art. 2º. O Comitê de Mobilização de que trata o artigo 
anterior será integrado pelos seguintes representantes:

I- PRESIDENTE: PAULA MORI CARDOSO CASSEB- 
Coordenadora Municipal de Saúde, RUA XV DE AGOSTO, 
411 - PARAÍSO – TEL –17- 99625-6316;

II- VICE-PRESIDENTE: WAGNER MANHOLER, RUA 
CONDOMINIO CAMPESTRE, S/N – TEL – 17-99612-

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 21 de março de 2019   Ano IV | Edição nº 602   Página 3 de 8

1572;

III- SECRETÁRIAS: CÁTIA ALBERGUINE ROSA, 
RUA PROFº SUD MENUCCI, 225 – TEL – 17-3567-1391; 
ANA MARIA VAROTI ALBERGUINE, RUA SÃO PEDRO, 
370 – TEL – 17-99791-2328;

IV- REPRESENTANTES VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 
CLEONICE CAVATÃO, RUA VER.SEBASTIÃO 
BRAMBATTI, 1184– TEL – 17-99722-4163; HÉLIO 
CARLOS MANCINI DE CASTRO, RUA VICENTE 
BUCHIANERI, 406 – TEL 17-99639-8569;

V- REPRESENTANTES VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA: SILENE DA SILVA MICHELAN, RUA 
OSMAR REBELATO, 82 – PALMARES PAULISTA – TEL 
– 17-3587-7232; APARECIDA R. G. G. SILVA, RUA SÃO 
PEDRO, 308 – TEL – 17-99613-1360;

VI- REPRESENTANTES CENTRO DE VETORES: 
MAIRTON FRANCISCO DOS REIS, RUA PIAUÍ, 135 – 
TEL 17-99763-0601; FATIMA MARLENE SIMÃO LOPES 
GODOY, RUA SÉRGIO CASTANHARO, 22 – TEL – 17-
99734-1343;

VII- REPRESENTANTE I.E.C: ANSELMO HENRIQUE 
DE ANDRADE, RUA RIO GRANDE DO SUL, 300 – TEL 
– 17-9791-1004;

VIII- REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO: 
ALESSANDRA GOUVEIA BARBOSA, RUA DO CAFÉ, 
556 – TEL – 17-3567-1285; ALESSANDRA MAURA 
FERNANDES, RUA OTONI BERTOZZI, 1383– TEL – 17-
3567 – 7249;

IX- REPRESENTANTES CEMITÉRIO: OSMAR 
MANHOLER, RUA XV DE AGOSTO, 686 – TEL – 17-
3567-7493; LUIZ ANTONIO ESTEVAM DA SILVA, SÍTIO 
SÃO LUÍS S/N, TEL 99711-5124;

X- REPRESENTANTE PODER LEGISLATIVO: LUAN 
MAYCON ALCANTÂRA, RUA SÃO JOÃO, 413 – TEL – 
17-3567-7463; FABIO AUGUSTO BANDEIRA, RUA XV 
DE AGOSTO, 481, TEL 17-99755-1919;

XI- REPRESENTANTE CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE: MARIA APARECIDA DE LIMA, RUA OTAVIANO 
ALBERGUINE, 890 – TEL – 17-99723-3875; DAYARA 
GRACIANA MIALICHI, SITIO SÃO JOSÉ, S/N, TEL 17-
99765-9445;

XII- REPRESENTANTES DA SAÚDE: ELIANE 
CRISTINA ISEPAN, RUA JOAQUIM VICENTE BRAVO, 
847-TEL – 99714-4423; FABIANE PALMA GUIRADO, 
RUA SÉRGIO CASTANHARO, 222 – TEL – 17 – 99771-
2250;

XIII- REPRESENTANTE EQUIPE 
MULTIPROFISSIONAL: PRISCILA PENARIOL, RUA 
PIRATINGA, 802 – TEL – 17-3567-1281; SILMARA 
APARECIDA ISEPAN, RUA JOAQUIM VICENTE BRAVO, 
898, TEL 17-99603-4297;

XIV- REPRESENTANTES USINA TIETÊ/SUIBA/
ECOAGRO/ESTRELA QUÍMICA/FÁBRICA DE 
PLÁSTICO: RICARDO MOREIRA, RODOVIA VICINAL 
ANTONIO CELIDÔNIO RUETTE – KM 3 – TEL – 17-
3567-9000/997836664;

XV- REPRESENTANTE CLASSE MÉDICA: 
DR. RUBENS SILVESTRE ALVES, RUA AMADEO 
FAVERSANI, 3859 – TEL – 17-99729-2694; DRA. 
SANDRA PATRICIA LUJAN LAFUENTE, RUA JOÃO 
AUGUSTO MARRAR, 823 – TEL – 17-99744-5787;

XVI- REPRESENTANTE RELIGIOSO: LUCIANO 
TASSO SIMÕES PESQUERO, RUA JOAQUIM VICENTE 
BRAVO, 1019 – TEL – 17-3567-1772; Pe. MARCIO 
BEGIATTO, RUA SÃO PEDRO, 529 - TEL – 3567-1276;

XVII- REPRESENTANTE PODER PUBLICO: LUIZ 
CARLOS DE OLIVEIRA BORGES, RUA PIAUÍ, 250 
– TEL – 17- 99606-1526; LEONARDO MIALICHI, 
RUA HORNITOS, 84 – RESIDENCIAL ACAPULCO – 
CATANDUVA-SP – TEL – 17-99707-3792;

XVIII- REPRESENTANTE ALMOXARIFADO: 
CRISTIANO CLAYTON LOPES CALDERAN, RUA 
PARANÁ, 351 – TEL 17-99621-3090; MARCOS 
ROBERTO BRAMBATTI, RUA JOÃO MANUEL DA SILVA 
BRUNO, 386 – TEL 17-99759-1339;

XIX- REPRESENTANTE U.A.C.: RENATA ANDRÉIA 
AMARO DE LIMA, RUA JOSÉ CATALINE, 792 – TEL – 
17-3567-1323;

XX- REPRESENTANTE DO LABORATÓRIO: 
ALINE ALBANI GODOI, RUA VEREADOR SEBASTIÃO 
BRAMBATTI, 1184 – TEL – 17-3567-1216;

XXI- REPRESENTANTE SUCEN: NELSON 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 21 de março de 2019   Ano IV | Edição nº 602   Página 4 de 8

YAMAMOTO, RUA CAPIVARÍ, 570 – CATANDUVA – TEL 
– 17-3522 -3407;

XXII- REPRESENTANTE DA POLICIA MILITAR: 
JOSÉ MARCOS MARCONATO, RUA SÃO JOÃO, 481 – 
TEL – 17-99727-2618;

XXIII- REPRESENTANTE DA POLICIA CIVIL: 
MARCELO AUGUSTO DISPORE, RUA DO CAFÉ,711 – 
TEL – 17-3567-1255;

XXIV- REPRESENTANTES FUNDO SOCIAL: 
CAROLINA GALBEIRO BATISTA, RUA SÃO PARÁ, 570 
– TEL – 17-99726-7620; JULIANA VIDOTTI RIGUETTI, 
RUA SÃO SEBASTIÃO, 696 – TEL – 17- 99612-3452;

XXV- REPRESENTANTE TRANSPORTE / TURISMO: 
JOSÉ RONEY BENADUCCI, RUA PARÁ, 251 – TEL – 
99745-0183; ANGELA MARIA SPRONE ISEPAN, RUA 
DOUTOR VICENTE BUCHIANERI, 606 – TEL – 3567-
1227;

XXVI- REPRESENTANTE MEIO AMBIENTE: 
LEONARDO BELTRÃO BARSZCZ, RUA SÃO JOÃO, 
218 – TEL 99669-1808; JOSÉ PAULO JOAQUIM ALVES, 
RUA SÃO JOÃO, 1.553, TEL – 17-3567-7135;

XXVII- REPRESENTANTES DA COMUNIDADE: 
TAMIRES FERNADA MARCELLO, RUA DR. VICENTE 
BUCCHIANERI, 291, JARDIM MORUMBI - TEL – 17 – 
99656-7546; JOSÉ ANTONIO GARCIA, RUA MOACIR 
CARNEIRO MAGALHÃES, 762 – TEL – 17-99775-8641;

XXVIII- REPRESENTANTE DO ESPORTE: RENATO 
CABRAL FILHO, RUA SÃO JOÃO, 887, TEL 17-99721-
4654; LUCAS BETIOL, RUA ORESTEES CARÓSIO, 
1315, JARDIM BEATRIZ - TEL – 17 -99723-1238;

XXIX- REPRESENTANTE DE ONG: MARIA CRISTINA 
MORANTE DE CAMPOS, AVENIDA PEDRO PENARIOL, 
997 – TEL – 99732-0806; CARMEM SILVIA PITELLI 
ALBANI, RUA MATO GROSSO, 501 – TEL – 99791-2664;

Art. 3º. O Comitê será presidido pelo Coordenador 
Municipal de Saúde, que terá como atribuições:

I- propor o regulamento de funcionamento do Comitê;

II- convocar as reuniões do Comitê.

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 

especial a Portaria nº 7.740/17 de 24/05/17.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 12 DE 
MARÇO DE 2.019.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8.920/19 DE 12 DE MARÇO DE 2.018
“Institui a Sala de Situação Municipal 
de Arboviroses do Município de 
Paraíso”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e com base no artigo 71, nº IX, da Lei Orgânica do 
Município, RESOLVE:

Art. 1º. Instituir a Sala de Situação Municipal de 
Arboviroses no âmbito do Município, incumbida de 
monitorar a ocorrência de casos de arboviroses, gerenciar 
as ações de prevenção e controle e a organização da rede 
assistencial para garantir resposta adequada e oportuna 
à situação de transmissão de arboviroses no município.

Art. 2º. A Sala de Situação Municipal de Arboviroses de 
que trata o artigo anterior será integrado pelos seguintes 
representantes:

I- PRESIDENTE: FABIANE PALMA GUIRADO, RUA 
SÉRGIO CASTANHARO, 222 – TEL – 17 – 99771-2250;

II- VICE-PRESIDENTE: WAGNER MANHOLER, RUA 
CONDOMINIO CAMPESTRE, S/N – TEL – 17-99612-
1572;

III- SECRETÁRIAS: CÁTIA ALBERGUINE ROSA, 
RUA PROFº SUD MENUCCI, 225 – TEL – 17-3567-1391; 
ANA MARIA VAROTI ALBERGUINE, RUA SÃO PEDRO, 
370 – TEL – 17-99791-2328;

IV- REPRESENTANTES VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 
CLEONICE CAVATÃO, RUA VER.SEBASTIÃO 
BRAMBATTI, 1184– TEL – 17-99722-4163; HÉLIO 
CARLOS MANCINI DE CASTRO, RUA VICENTE 
BUCHIANERI, 406 – TEL 17-99639-8569;

V- REPRESENTANTES VIGILÂNCIA 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 21 de março de 2019   Ano IV | Edição nº 602   Página 5 de 8

EPIDEMIOLÓGICA: SILENE DA SILVA MICHELAN, RUA 
OSMAR REBELATO, 82 – PALMARES PAULISTA – TEL 
– 17-3587-7232; APARECIDA R. G. G. SILVA, RUA SÃO 
PEDRO, 308 – TEL – 17-99613-1360;

VI- REPRESENTANTES CENTRO DE VETORES: 
MAIRTON FRANCISCO DOS REIS, RUA PIAUÍ, 135 – 
TEL 17-99763-0601; FATIMA MARLENE SIMÃO LOPES 
GODOY, RUA SÉRGIO CASTANHARO, 22 – TEL – 17-
99734-1343;

VII- REPRESENTANTE I.E.C: ANSELMO HENRIQUE 
DE ANDRADE, RUA RIO GRANDE DO SUL, 300 – TEL 
– 17-9791-1004;

VIII- REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO: 
ALESSANDRA GOUVEIA BARBOSA, RUA DO CAFÉ, 
556 – TEL – 17-3567-1285; ALESSANDRA MAURA 
FERNANDES, RUA OTONI BERTOZZI, 1383– TEL – 17-
3567 – 7249;

IX- REPRESENTANTES CEMITÉRIO: OSMAR 
MANHOLER, RUA XV DE AGOSTO, 686 – TEL – 17-
3567-7493; LUIZ ANTONIO ESTEVAM DA SILVA, SÍTIO 
SÃO LUÍS S/N, TEL 99711-5124;

X- REPRESENTANTE PODER LEGISLATIVO: LUAN 
MAYCON ALCANTÂRA, RUA SÃO JOÃO, 413 – TEL – 
17-3567-7463; FABIO AUGUSTO BANDEIRA, RUA XV 
DE AGOSTO, 481, TEL 17-99755-1919;

XI- REPRESENTANTE CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE: MARIA APARECIDA DE LIMA, RUA OTAVIANO 
ALBERGUINE, 890 – TEL – 17-99723-3875; DAYARA 
GRACIANA MIALICHI, SITIO SÃO JOSÉ, S/N, TEL 17-
99765-9445;

XII- REPRESENTANTES DA SAÚDE: ELIANE 
CRISTINA ISEPAN, RUA JOAQUIM VICENTE BRAVO, 
847-TEL – 99714-4423; PAULA MORI CARDOSO 
CASSEB- Coordenadora Municipal de Saúde, RUA XV 
DE AGOSTO, 411 - PARAÍSO – TEL –17- 99625-6316;

XIII- REPRESENTANTE EQUIPE 
MULTIPROFISSIONAL: PRISCILA PENARIOL, RUA 
PIRATINGA, 802 – TEL – 17-3567-1281; SILMARA 
APARECIDA ISEPAN, RUA JOAQUIM VICENTE BRAVO, 
898, TEL 17-99603-4297;

XIV- REPRESENTANTES USINA TIETÊ/SUIBA/

ECOAGRO/ESTRELA QUÍMICA/FÁBRICA DE 
PLÁSTICO: RICARDO MOREIRA, RODOVIA VICINAL 
ANTONIO CELIDÔNIO RUETTE – KM 3 – TEL – 17-
3567-9000/997836664;

XV- REPRESENTANTE CLASSE MÉDICA: 
DR. RUBENS SILVESTRE ALVES, RUA AMADEO 
FAVERSANI, 3859 – TEL – 17-99729-2694; SANDRA 
PATRICIA LUJAN LAFUENTE, RUA JOÃO AUGUSTO 
MARRAR, 823 – TEL – 17-99744-5787;

XVI- REPRESENTANTE RELIGIOSO: LUCIANO 
TASSO SIMÕES PESQUERO, RUA JOAQUIM VICENTE 
BRAVO, 1019 – TEL – 17-3567-1772; Pe. MARCIO 
BEGIATTO, RUA SÃO PEDRO, 529 - TEL – 3567-1276;

XVII- REPRESENTANTE PODER PUBLICO: LUIZ 
CARLOS DE OLIVEIRA BORGES, RUA PIAUÍ, 250 
– TEL – 17- 99606-1526; LEONARDO MIALICHI, 
RUA HORNITOS, 84 – RESIDENCIAL ACAPULCO – 
CATANDUVA-SP – TEL – 17-99707-3792;

XVIII- REPRESENTANTE ALMOXARIFADO: 
CRISTIANO CLAYTON LOPES CALDERAN, RUA 
PARANÁ, 351 – TEL 17-99621-3090; MARCOS 
ROBERTO BRAMBATTI, RUA JOÃO MANUEL DA SILVA 
BRUNO, 386 – TEL 17-99759-1339;

XIX- REPRESENTANTE U.A.C.: RENATA ANDRÉIA 
AMARO DE LIMA, RUA JOSÉ CATALINE, 792 – TEL – 
17-3567-1323;

XX- REPRESENTANTE DO LABORATÓRIO: 
ALINE ALBANI GODOI, RUA VEREADOR SEBASTIÃO 
BRAMBATTI, 1184 – TEL – 17-3567-1216;

XXI- REPRESENTANTE SUCEN: NELSON 
YAMAMOTO, RUA CAPIVARÍ, 570 – CATANDUVA – TEL 
– 17-3522 -3407;

XXII- REPRESENTANTE DA POLICIA MILITAR: 
JOSÉ MARCOS MARCONATO, RUA SÃO JOÃO, 481 – 
TEL – 17-99727-2618;

XXIII- REPRESENTANTE DA POLICIA CIVIL: 
MARCELO AUGUSTO DISPORE, RUA DO CAFÉ,711 – 
TEL – 17-3567-1255;

XXIV- REPRESENTANTES FUNDO SOCIAL: 
CAROLINA GALBEIRO BATISTA, RUA SÃO PARÁ, 570 
– TEL – 17-99726-7620; JULIANA VIDOTTI RIGUETTI, 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 21 de março de 2019   Ano IV | Edição nº 602   Página 6 de 8

RUA SÃO SEBASTIÃO, 696 – TEL – 17- 99612-3452;

XXV- REPRESENTANTE TRANSPORTE / TURISMO: 
JOSÉ RONEY BENADUCCI, RUA PARÁ, 251 – TEL – 
99745-0183; ANGELA MARIA SPRONE ISEPAN, RUA 
DOUTOR VICENTE BUCHIANERI, 606 – TEL – 3567-
1227;

XXVI- REPRESENTANTE MEIO AMBIENTE: 
LEONARDO BELTRÃO BARSZCZ, RUA SÃO JOÃO, 
218 – TEL 99669-1808; JOSÉ PAULO JOAQUIM ALVES, 
RUA SÃO JOÃO, 1.553, TEL – 17-3567-7135;

XXVII- REPRESENTANTES DA COMUNIDADE: 
TAMIRES FERNADA MARCELLO, RUA DR. VICENTE 
BUCCHIANERI, 291, JARDIM MORUMBI - TEL – 17 – 
99656-7546; JOSÉ ANTONIO GARCIA, RUA MOACIR 
CARNEIRO MAGALHÃES, 762 – TEL – 17-99775-8641;

XXVIII- REPRESENTANTE DO ESPORTE: RENATO 
CABRAL FILHO, RUA SÃO JOÃO, 887, TEL 17-99721-
4654; LUCAS BETIOL, RUA ORESTEES CARÓSIO, 
1315, JARDIM BEATRIZ - TEL – 17 -99723-1238;

XXIX- REPRESENTANTE DE ONG: MARIA CRISTINA 
MORANTE DE CAMPOS, AVENIDA PEDRO PENARIOL, 
997 – TEL – 99732-0806; CARMEM SILVIA PITELLI 
ALBANI, RUA MATO GROSSO, 501 – TEL – 99791-2664;

Art. 3º. A Sala de Situação Municipal de Arboviroses 
será presidida pela integrante constante do inciso I do art. 
2º desta Portaria, e terá como atribuições:

I- propor o regulamento de funcionamento da Sala de 
Situação;

II- convocar as reuniões da Sala de Situação.

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 12 DE 
MARÇO DE 2.019.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8.921/19 DE 12 DE MARÇO DE 2.019
“Dispõe sobre constituição de 
Comissão de Avaliação de Veículos 
usados – sucata.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais:

R E S O L V E, constituir Comissão composta pelos 
Senhores: JOSÉ ROBERTO FONTANELLI, portador do 
RG nº 14.171.422 e do CPF: nº 035.647.698-70, residente 
e domiciliado na Rua São João 203, Centro- Paraíso-
SP-Telefone: (17) 99632-0829; SANDRO GALHARDI 
RODRIGUES, portador do RG. nº 23.644.474-8 e do 
CPF/MF nº 132.309.668-05, residente e domiciliado 
na Rua Prefeito Antonio Vilela Rosa nº 125, Jardim 
Morumbi 2, Paraíso-SP e EDGARDO DANIEL ALVAREZ 
ROMANO, portador do RG. nº 348.412-6 e do CPF/MF 
nº 023.016.138-36, residente e domiciliado na Rua São 
Pedro, 504 – Centro, Paraíso-SP-Telefone (17) 99733-
3155, para procederem avaliação dos seguintes veículos 
usados - sucata, pertencentes ao patrimônio do Município, 
devendo os mesmos apresentarem o respectivo Laudo no 
prazo de 03 (três) dias.

a) Um veículo Caminhão Basculante Internacional 
4400 LHD 6x4 MDA ano de fabricação 2014, chassis nº 
987MSTBT3ER037272, Placas FQJ-6835, Patrimônio 
Municipal Cadastro nº 1/001915, no estado de 
conservação em que se encontra;

b) Um veículo Motoniveladora modelo RG140B, 
marca New Holland, ano de fabricação 2014, chassis nº 
HBZN0140CEAF04405, Patrimônio Municipal Cadastro 
nº 01/002021, no estado de conservação em que se 
encontra;

c) Um veículo Caminhão de Carroceria, marca 
Ford F12000, ano de fabricação 2004, chassis nº 
9BFXK82F64B000769, Placas BWA 8519, Patrimônio 
Municipal Cadastro nº 1/002180, no estado de 
conservação em que se encontra;

d) Um veículo Kombi, marca VW, ano de fabricação/
modelo 2008/2009, chassis 9BWMF07X59P000735, 
Placas BNZ-3823, Patrimônio Municipal Cadastro nº 
1/002209, no estado de conservação em que se encontra;



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 21 de março de 2019   Ano IV | Edição nº 602   Página 7 de 8

e) Um veículo Kombi, marca VW, ano de fabricação/
modelo 2007, chassis 9BWGF07X37P014885, Placas 
BNZ-3821, Patrimônio Municipal Cadastro nº 1/002219, 
no estado de conservação em que se encontra;

f) Um veículo Kadett Ipanema, marca GM, ano de 
fabricação/modelo 1998, chassis 9BGKA35BWWB413629, 
Placas BVZ-0710, Patrimônio Municipal Cadastro nº 
1/002229, no estado de conservação em que se encontra.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 12 DE 
MARÇO DE 2.019.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Contratos

PUBLICAÇÃO
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº001/2019
Processo Administrativo nº 007/2019

A Prefeitura Municipal de Paraiso, comunica aos 
interessados, a celebração do seguinte contrato:

Contratado: ASSOCIAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA À SAÚDE E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL.

Objeto: Contratação Emergencial de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços Médicos 
Complementares em atendimento aos usuários dos 
serviços de saúde da rede pública municipal.

Dotação Orçamentária: 160- 02 – executivo – 08 – 
SAUDE – outros serviços terceiros – pessoa jurídica.

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/98, em especial o seu 
art. 24, inciso IV

Valor total: R$ 511.740,00

Data da Homologação/ratificação: 18/03/19

Data de assinatura do Contrato: 20/03/19

Paraiso, 20 de março de 2019

Elaine Cristina Vechiato Marconato

Responsável pelo setor de licitações.



  Quinta-feira, 21 de março de 2019   Ano IV | Edição nº 602   Página 8 de 8

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO

Atos de Pessoal Subsídios e Remunerações


		2019-03-21T16:57:07-0300




